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Szanowny Panie Ministrze,

W nawigzaniu do spotkania n.t. systemu kaucyjnego na opakowania po napojach,
ktoére zostato zorganizowane z inicjatywy Departamentu Gospodarki Odpadami i odbyto sie
w dn. 7 pazdziernika, przedstawiamy Stanowisko w sprawie systemu kaucyjnego w Polsce.

Z powazaniem,

Sygnatariusze Stanowiska w sprawie systemu kaucyjnego w Polsce

Zatacznik - Stanowisko w sprawie systemu kaucyjnego w Polsce (Zatacznik nr 1)

Lista osob do kontaktu w sprawie ww. Stanowiska:

European Environmental Bureau - Piotr Barczak (piotr.barczak@eeb.org

Fundacja Spotecznej Edukacji Ekologicznej - Grazyna Michon (gmichon@fundacja3e.pl

Instytut Gospodarki o Obiegu Zamknietym - Tomasz Wojciechowski (wojciechowski@gwda.pl
Polskie Stowarzyszenie Zero Waste - Filip Piotrowski (filip.piotrowski@zero-waste.pl

Polski Zwiagzek Przetwércéw Tworzyw Sztucznych - Robert Szyman (r.szyman@tworzywa.org.pl
Reloop Platform - Anna Larsson (anna.larsson@reloopplatform.org

Stowarzyszenie Polski Recykling - Szymon Dziak - Czekan (zarzad@polskirecykling.org

WWE Polska - Antonina Konarzewska (akonarzewska@wwf.pl
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Zalacznik 1.

STANOWISKO w sprawie systemu kaucyjnego!
w Polsce

1. System Kkaucyjny powinien przyczyni¢ sie do strukturalnego rozwoju
gospodarczego w Polsce i stworzenia warunkéw do wykorzystania surowcéw na
poziomie krajowym. To polskie podmioty gospodarcze powinny by¢ beneficjentami
wdrazania modeli biznesowych opartych o ponowne uzytkowanie oraz zwiekszong
podaz wysokiej jakosci substratéw do recyklingu.

2. Podobnie jak w innych krajach, ktére juz implementowaty systemy kaucyjne, polski
system powinien zabezpiecza¢ wdrozenie zasad Gospodarki o obiegu zamknietym
poprzez ekoprojektowanie, maksymalizacje zbiérki, jak réwniez zapewnienie
wysokiej jakosci recyklingu oraz ponownego uzycia opakowan po napojach. System
kaucyjny w Polsce ma zapewni¢ zgodnos¢ ze strategia Zielonego tadu oraz
wypelnienie Dyrektyw Unijnych.

3. Nalezy wdrozy¢ system gwarantujacy latwosé zwrotu
opakowan po mnapojach bez koniecznosci okazywania
paragonéw, z punktami zbiérki zlokalizowanymi w sklepach.
Takie rozwigzanie gwarantuje znaczna redukcje $ladu
weglowego w poréwnaniu z systemami zbiorki opakowan po
napojach z gospodarstw domowych lub gniazd recyklingu.
W systemie kaucyjnym, jednostki handlowe otrzymaja
pokrycie kosztow w przeliczeniu na sztuki zebranych
opakowan.

5. System kaucyjny powinien by¢ finansowany wg zasady pokrycia kosztow netto
sformutowanej w Art 8a Ramowej Dyrektywy Odpadowej. Koszty systemu
pokrywane beda ze sprzedazy zebranych materialéw, nieodzyskanych kaucji oraz
wplat producentéw i importeréw.

1

System kaucyjny obejmuje jedno - i wielorazowe opakowania po napojach. W Polsce dla opakowan
jednorazowych bez potrzeby stosowane jest pojecie system depozytowy. Co do zasady, kaucja na
opakowania po napojach jest (w wiekszosci systemoéw europejskich) zwolniona z podatku VAT.



6. Operator systemu kaucyjnego bedzie
realizowal obowiazki ROP dla podmiotow
wprowadzajacych opakowania po
napojach, w tym obowigzek uzyskania
pozioméw recyklingu. Z chwilg wdrozenia
systemu kaucyjnego, wygasna
dotychczasowe zobowiazania producentow
1 importerow zwigzane z uczestnictwem
w obecnych organizacjach odzysku.

7. System kaucyjny na opakowania po napojach jest uzupelnieniem prawidlowo

zorganizowanej gospodarki odpadami, a jego wdrozenie nie powinno op6zni¢ ani

wyprzedzi¢ reformy systemu Rozszerzonej Odpowiedzialnosci Producenta w odniesieniu

do wiekszosci innych frakcji opakowaniowych.

8. Celem przeciwdzialania za$miecaniu oraz poprawy pozioméw zbidérki opakowan

po napojach, jak réwniez majac na wzgledzie mozliwos¢ odcigzenia polskich gmin,

system kaucyjny w Polsce powinien obejmowac opakowania zwrotne i jednorazowe

o pojemnosci do 5 1., a takze wiele rodzajéw materialéw opakowaniowych (plastik,

metal i szklo) oraz szeroka game produktéw (napoje, woda butelkowana, piwo, wina

i alkohole wysokoprocentowe).
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